
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 12 / 2017 

 
Datum:   13.12.2017 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka (odešel v 15:00), M. Polášek, P. Hlídek, P. Šveňha  
Předsedové komisí : R. Vondrák, J. Poláček, Z. Mejstřík, T. Kubín, Z. Norková 
Členové komisí :  T. Macas, M. Kurfirst 
Omluveni :  J. Starosta, P. Janák, R. Vondrák, V. Chalupa, M. Lorenc, J. Lukš 
Trenéři :  V. Kučera, S. Cox 
Hosté :  J. Johánek 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
V evropských dotacích zatím nic nového není. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Odpovídá:  J. Johánek  
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Bude zorganizována poslední korektura a směrnice bude finalizována 
Termín: leden 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
07/01/2017 Vytvořit kategorizaci registrovaných handicapovaných veslařů a zanesení této kategorizace do 
evidence členské základny 
Splněno – úprava bude realizována do 15.12.2017 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: P. Janák, J. Johánek 
 
09/01/2017 Zpracovat ve spolupráci s pojišťovacími makléři doporučení pro kluby týkající se pojištění klubů, 
jejich členů (sportovců, trenérů, činovníků), majetku a odpovědnosti za škody 
trvá 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: J. Johánek 
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Termín: leden 2017 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
10/05/2017 Aktualizovat plnění rozpočtu Centra ženského veslování do konce 2017 a výhled rozpočtu na rok 
2018 
Splněno 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: J. Johánek. S. Cox 
 
 



11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Termín: leden 2018 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Podání žádosti o dotaci MŠMT v programu REPRE                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. Podání žádosti o dotaci MŠMT v programu TALENT                                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
4. Podání žádosti o dotaci MŠMT v programu VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
5. Podání žádosti o dotaci MŠMT v programu SPORTOVÁNÍ BEZ BARIÉR, pokud bude ČVS  splňovat podmínky pro 

přidělení dotace                                     hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
6. Statut člena SCM                normativ  2017/12/01                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
7. Statut člena VSCM              normativ  2017/12/02                                               hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
8.  Seznamy kandidátů reprezentace pro účely podání žádosti o dotace MŠMT hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9. Profinancování VT ASC Dukla (pokud bude třeba) v 1. čtvrtletí s následným 100% vyúčtováním všech nákladů na 

ASC DUKLA 
       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

   
10. Ocenění zasloužilých činovníků a veslařů čestnými odznaky a plaketami dle návrhu klubů  

                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11.  Jmenuje předsedou Komise akademického veslování T. Macase. J. Lukš má nadále na  starosti akademickou 
reprezentaci.   

                       hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

12. Úpravy designu webu ČVS – od stávajícího poskytovatele Infonia. I.etapa úprav proběhne v roce 2017, druhá etapa 
v roce 2018.  

                     hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

13. Libora Kubrychta jako garanta ČVS pro CdlJ.    hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

14. Účast L. Kubrychta na kongresu CdlJ v únoru 2018  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

15. Zakoupení 2ks defiblirátorů v ceně do 40.000,- Kč / ks  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
        
 
Předsednictvo ČVS bere na vědomí : 
 
 
Informace : 

 
1. D. Macháček – o přidělení dotace NOC VS na rekonstrukci cílové věže s 20% spoluúčastí 
2. D. Macháček – o přípravách MSJ 2008 
3. D. Macháček – o přípravách kandidatury MS 2022 
4. D. Macháček – o kongresu Evropské veslařské federace 
5. T. Macas – o jednání komise akademického veslování. Komise vyzvala P-ČVS, aby odvolal J. Lukše z pozice 

předsedy komise akademického veslování. Nijak přitom nezpochybňuje jeho roli v oblasti akademické 
reprezentace (AMS, Univerziády, apod.) 

6. D. Macháček – o setkání se zástupci klubů a oddílů oblasti LABE 
 

 

Další P-ČVS proběhne 10. 1. 2018 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 13.12. 2017 


